
Aufgrund von Bauarbeiten 
der DB Netz AG kommt 
es auf der Strecke 
Dresden Hbf – Chemnitz 
Hbf – Hof Hbf zu Fahr-
planabweichungen und 
Schienenersatzverkehr 
mit Bussen.

Alle Züge, die nicht in 
diesem Baufahrplan 
aufgeführt sind, fahren 
nach Regelfahrplan.

Alle Angaben ohne Gewähr.

Wir sind für Sie da:

24h-Service-Telefon: 
0341 231 898 288*

www.mitteldeutsche-
regiobahn.de
* Ortstarif, Weiterleitung an 
unseren zentralen Kundenservice 
in Neubrandenburg

LEGENDE

 Schienenersatzverkehr

  Blau dargestellt sind 
spätere Abfahrts- und 
Ankunftszeiten

  Rot dargestellt sind 
 frühere Abfahrts- und 
Ankunftszeiten

Bitte beachten Sie:
Eine Fahrradmitnahme ist in den 
Bussen nur eingeschränkt möglich!

FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHRDresden Hbf  Chemnitz Hbf  Hof Hbf vom 18.06. bis 05.07.21

FAHRZEITEN Dresden Chemnitz Hof Dresden Chemnitz Zwickau

Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
74082

RB
74044

RB
74046

RB
74048

RB
74050

RB
74052

RB
74054

RB
74056

RB
74058

RB
74060

RB
74062

RB
74064

RB
74066

RB
74068

RB
74070

RB
74072

RB
74074

RB
74076

RB
74078

RB
74080

Verkehrstage 19.06-05.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 18.06-04.07. 18.06-04.07. 18.06-20.06. 21.06-22.06. 23.06-27.06. 28.06. 29.06. 30.06.-04.07.

94782 94602 94604 94606 94608 94610 94612 94614 94616 94618 94620 94622 94624 94626 94628 94630 94632 94634 94778 94780

Dresden Hbf 0:17 4:14 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:09

Dresden Plauen 0:25 | 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:14

Freital Potschappel 0:29 | 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:18

Freital Deuben 0:31 | 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:20

Freital Hainsberg 0:33 | 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:22

Freital Hainsberg West 0:36 | 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:24

Tharandt an 0:38 4:26 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:27

Umstieg in Bus 41082 41044 41046 41048 41050 42052 42054 42056 42058 42060 42062 42064 42066 42068 42070 42072 41074 41076 41078 41080

Tharandt NV-Hst. am Bahnhof, Stand 4 ab 0:44 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43

Edle Krone RV-Hst. Tharandter Straße 0:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. Am Bahnhof an 1:12 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Umstieg in Kleinbus 43082 43044 43046 43048 43050 43052 43054 43056 43058 43060 43062 43064 43066 43068 43070 43072 43074 43076 43078 43080 43084 43084 43084 43084 43084 43084

Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. Am Bahnhof ab 1:13 5:14 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:13 0:19 0:13 23:54 0:19 0:13

Niederbobritzsch RV-Hst. Goldener Löwe 1:27 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:26 0:25 0:31 0:25 0:06 0:31 0:25

Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
74041

RB
74043

RB
74045

RB
74047

RB
74049

RB
74051

RB
74053

RB
74055

RB
74057

RB
74059

RB
74061

RB
74063

RB
74065

RB
74067

RB
74069

RB
74071

RB
74073

RB
74075

RB
74077

RB
74079

RB
74079

RB
74079

RB
74079

RB
74079

RB
74079

Verkehrstage 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 19.06-04.07. 18.06-04.07. 18.06-04.07. 18.06-20.06. 21.06-22.06. 23.06-27.06. 28.06. 29.06. 19.06-04.07.

Kleinbus 43041 43043 43045 43047 43049 43051 43053 43055 43057 43059 43061 43063 43065 43067 43069 43071 43073 43075 43077 43079 43079 43079 43079 43079 43079

Niederbobritzsch RV-Hst. Goldener Löwe 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:25 0:31 0:25 0:06 0:31 0:25

Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. am Bahnhof  an 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 0:39 0:45 0:39 0:20 0:45 0:39

Umstieg in Bus 41041 41043 41045 41047 42049 42051 42053 42055 42057 42059 42061 42063 42065 42067 42069 42071 42073 41075 41077 41079 42079 41079 42079 42079 41079

Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. am Bahnhof  ab 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:40 0:47 0:40 0:21 0:47 0:40

Edle Krone RV-Hst. Tharandter Straße 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 0:58 1:05 0:58 0:39 1:05 0:58

Tharandt NV-Hst. am Bahnhof, Stand 4 an 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:11 0:11 1:08 1:15 1:08 0:49 1:15 1:08

Umstieg in Zug 94603 94605 94607 94609 94611 94613 94615 94617 94619 94621 94623 94625 94627 94629 94631 94773 94775 94777 94779 94779 94779 94779 94779 94779

Tharandt ab 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:18 23:14 0:19 1:14 1:21 1:14 0:58 1:21 1:14

Freital Hainsberg West 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:20 23:16 0:21 1:16 1:23 1:16 1:00 1:23 1:16

Freital Hainsberg 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:22 23:18 0:23 1:18 1:25 1:18 1:02 1:25 1:18

Freital Deuben 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:24 23:20 0:25 1:20 1:27 1:20 1:04 1:27 1:20

Freital Potschappel 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:27 23:23 0:27 1:23 1:29 1:23 1:07 1:29 1:23

Dresden Plauen 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:30 23:26 0:31 1:26 1:34 1:26 1:10 1:34 1:26

Dresden Hbf 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:35 23:31 0:35 1:31 1:39 1:31 1:15 1:39 1:31

FAHRZEITEN Hof Chemnitz Dresden Zwickau Chemnitz Dresden


